
1

DAROVACÍ SMLOUVA 

Článek I.
Smluvní strany

1. Název: statutární město Olomouc
sídlem: Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc
IČO: 00299308
DIČ: CZ 00299308
zastoupené: náměstkem primátora JUDr. Martinem Majorem, MBA

jako obdarovaným na straně jedné (dále jen „obdarovaný“)

a 

2. Název: Edwards, s.r.o.
sídlem: Lutín, Jana Sigmunda 300, okres Olomouc, PSČ 78349
IČO: 264 61 498  
DIČ: CZ 26461498
zastoupená: na základě plné moci ze dne 7. 7. 2021 Mgr. Janem Večeřou,

jako dárcem na straně druhé (dále jen „dárce“)

(společné též jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu dle ust. § 2055 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), dále 
jen „smlouva“:

Článek II. 
Úvodní ustanovení

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem materiálu uvedeného v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále také „předmět daru“).

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje odevzdat předmět daru specifikovaný v čl. II. odst. 1. této 
smlouvy obdarovanému a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu. Obdarovaný se touto 
smlouvou zavazuje předmět daru od dárce převzít.



2

2. Předmět daru byl dárcem obdarovanému předán v místě po předchozí vzájemné dohodě, což 
smluvní strany stvrzují podpisem této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu daru přejde na 
obdarovaného okamžikem podpisu této smlouvy. 

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo 
schváleno Radou města Olomouce dne 7. 3. 2022.

2. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ.

3. Dárce bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude obdarovaným uveřejněna 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění 
smlouvy se stávají její nedílnou součástí.

6. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení.

7. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy 
a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem podrobně 
přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu obsahu a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

V Olomouci dne 7. 3. 2022
                      

………………………… ……………………………
Edwards, s.r.o.
zastoupená na základě plné 
moci ze dne 7. 7. 2021
Mgr. Janem Večeřou

statutární město Olomouc
zastoupené náměstkem primátora
JUDr. Martinem Majorem, MBA


